Página 1 de 3

Secretaria de Administração - Diretoria Geral de Contratos
Rua Isaltino Poggi, nº 265 - 2º andar – Prado – Gravatá – PE - CEP: 55642-160

E-mail: contratos@prefeituradegravata.pe.gov.br – Fone: (81) 3563-9001

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 016/2025

O Município de Gravatá, Estado de Pernambuco, Pessoa Jurídica de Direito Público
Interno, com sede localizada na Rua Cleto Campelo, nº 268, Centro, Gravatá/PE, CEP:
55.640-000,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº  11.049.830/0001-20,  por  intermédio da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, neste ato representada pela Secretá-
ria, a Sra. JOSELMA SOARES DA SILVA MELO, matriculada sob o nº 357, nomea-
da através da Portaria nº 228/2024 , nos termos da Lei nº 14.133/2021, promove o  1º
TERMO  DE  APOSTILAMENTO  DA  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº
016/2025   –  PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2025 - PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 006/2025, firmado com a empresa J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 56.191.727/0001-58, promovendo sua RE-
TIFICAÇÃO nos termos e condições abaixo discriminados:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. Este termo tem por objeto a  RETIFICAÇÃO  da planilha  da Cláusula 3 no
valor total do item 48, conforme proposta readequada da contratada.

Assim, ONDE SE LÊ:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. V. UNITÁRIO V. TOTAL

48

PROTEÍNA TEXTURIZA-
DA DA SOJA – TIPO
ESCURA: proteína de
soja texturizada, sabor

carne, pré-cozido. Emba-
lada em saco plástico

atóxico de 400 gramas.
De primeira qualidade,
com cor, cheiro e sabor

próprio, com ausência de
umidade, isento de suji-
dades e outros materiais
estranhos. Acondiciona-

do em saco plástico
transparente e atóxico.
Validade mínima de 12

meses a partir da entrega
do produto.

PCT 2.000 R$ 4,30 R$ 8.000,00

Página 2 de 3

Secretaria de Administração - Diretoria Geral de Contratos
Rua Isaltino Poggi, nº 265 - 2º andar – Prado – Gravatá – PE - CEP: 55642-160

E-mail: contratos@prefeituradegravata.pe.gov.br – Fone: (81) 3563-9001

LEIA-SE:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. V. UNITÁRIO V. TOTAL

48

PROTEÍNA TEXTURIZA-
DA DA SOJA – TIPO
ESCURA: proteína de
soja texturizada, sabor

carne, pré-cozido. Emba-
lada em saco plástico

atóxico de 400 gramas.
De primeira qualidade,
com cor, cheiro e sabor

próprio, com ausência de
umidade, isento de suji-
dades e outros materiais
estranhos. Acondiciona-

do em saco plástico
transparente e atóxico.
Validade mínima de 12

meses a partir da entrega
do produto.

PCT 2.000 R$ 4,30 R$ 8.600,00

2.         CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS

2.1. Permanecem  inalteradas as demais cláusulas constantes da Ata de Registo de
Preços nº 016/2025.

2.2. Este Termo de Apostilamento passa a fazer parte integrante da referida Ata.

3.        CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICIDADE

3.1.   Conforme  elencado  na  Lei  nº  14.133/21,  este  Termo  de  Apostilamento  será
publicado  no  Portal  Nacional  de  Contratações  Públicas  (PNCP),  bem  como  no
respectivo  sítio  oficial  na  Internet,  Diário  Oficial  dos  Municípios  do  Estado  de
Pernambuco (AMUPE), nos Diários Oficiais do Estado de Pernambuco (DOE) e da
União (DOU), como condição de sua eficácia.

4. CLÁUSULA QUARTA – DO FORO

4.1. Fica  eleito  o  foro  da  Comarca  de  Gravatá  –  PE  para  dirimir  quaisquer
divergências ou dúvida fundada no presente instrumento, que não forem solucionadas
administrativamente, renunciando a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

Gravatá/PE, 28 de abril de 2025.

Página 3 de 3

Secretaria de Administração - Diretoria Geral de Contratos
Rua Isaltino Poggi, nº 265 - 2º andar – Prado – Gravatá – PE - CEP: 55642-160

E-mail: contratos@prefeituradegravata.pe.gov.br – Fone: (81) 3563-9001

 ______________________________________________________________
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 JOSELMA SOARES DA SILVA MELO
GERENCIADOR

	1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
	2. CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS
	3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICIDADE
	3.1. Conforme elencado na Lei nº 14.133/21, este Termo de Apostilamento será publicado no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), bem como no respectivo sítio oficial na Internet, Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco (AMUPE), nos Diários Oficiais do Estado de Pernambuco (DOE) e da União (DOU), como condição de sua eficácia.

		2025-05-05T15:11:22-0300